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Orlaivių katastiUa
Japonijos sostinėje, Tokio, pra

eitą šeštadienį susidūrė du civili
niai lėktuvai. Lėktuvai užsidegė ir 
nukrito ant vieno fabriko, kur už
degė keturius namus. Daugelis dar 
bininkų, tuo laiku dirbusių, liko

smarkiai apdegę.
Iš penkiolikos važiavusių lėktu

vuose trys mirė vietoje, penki liko 
sunkiai sužeisti ir vienas užsimu
šė neatsidarius parašiutui, su ku- 
riuom šoko iš lėktuvo.

Iš darbininkų devyni tapo už
mušti, ir keturiosdešimtys sužeis
tų. Fabrikas ir dar trys namai li
ko visiškai gaisro sunaikinti.

Taigi, šios tragiškos katastrofos 
balansą siekia keturiolika užmuš
tų ir du šimtai sužeistų.

Iš viso pasaulio
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Prancūzijoj. — Jūrų ministeris užsakė Brest 
laivų sratyuai ueciojo, ¿m.uuu tonų šarvuočio pa
statymą. Dus pavaumtas „Ciemcuccau' ir puv..- 
uuis prancūzų laivyną ru^z m.

Portugalijoj. — Įvyko didelis gaisras viename 
kamščių fabrike. Gaisras visai fabriką sunaikino 
ir padarė nuostolių už 3.500 contų (apie 750.000 
pezų).

Sovietuose. — Maskvoje pasimirė garsus rašy
tojas Aleksandras Kupripas, eidamas 69 metus.

— Rosario mieste viena moteris 
Aida Catlaneo de Anolles, nunuo
dijo savo vyrą, kad apsivesti su 
meilužiu. Moteris suimta.

Kinijoj. — Šanchajaus mieste, okupantai japo
nai pranešė, kad jie prisilaiko teisę cenzūruoti vi
sas telegramas, net ir bankų siunčiamas.

Bolivijoj. — Turto ministeris paskelbė, kad 
studijuoja pasiūlymą įsteigti nortamerikonišką 

batiką Bolivijoj, kurio kapitalas siektų milijoną 
dolerių.

Jugoslavijoj. — Susirinko Ortodoksų Bažny
čios Kongresas, kuris paskyrė priruošiamuosius 
darbus specialiai komisijai, paskutinio rusų caro 
Mikalojaus II kanonizacijai.

Prancūzijoj. — Laike naktinio skridimo, vie
nas karišlkas lėktuvas užkliuvo už medžio ir užsi
degė. žuvo keturi karininkai. Ant rytojaus, netoli 
tos vietos, nukrito civilinis lėktuvas, kuriame va
žiavo keturi asmenys, kurie taip pat žuvo.

Urugvajuj. — Montevideo miestan atvyko stu
dentų boliviečių delegacija, kuri važiuoja Vokieti
jon. Jie kviesti vokiečių vyriausybės susipažinti 
su naciztų sistema ir šiaip su vokiečių tauta.

Brazilijoj. — San Paulo mieste traukinys per
važiavo sunkvežimį, kuriame važiavo daugelis dar 
bininkų. Katastrofoje žuvo trys asmenys, penki 
liko sunkiai sužeisti, o likusieji išsigelbėjo.

Psašlrėjo IsūanHos pilieilnis haras
Ispanijos karas kaskart darosi 

vis aršesnis ir iš paskutinių karo 
veiksmų atrodo, kad dar daug lai
ko praeis kol pasibaigs.

Prie šio rezultato prisideda sve
timos valstybės, kurios jau nesle
pia, kad padeda vienai ar kitai ka
riaujančiai pusei, štai Italijos už
sienių reikalų ministeris grovas 
Ciano,, atsakydamas į grieštesnę 
britų notą, pasakė, kad Italija ofi
cialiai siunčia karius papildyti žu
vusius ir sužeistuosius italus sava 
norus. Iš ktos pusės prancūzai siun 
čia, per Katalunijos rubežių daug 
karo amunicijos ir net daug kari
ninkų ir šiaip kareivių, kurie pa
deda vyriausybininkams.

Karo veiksmai įgavo smarkų 
tempą Ekstremaduroje ir Ebro 
frontuose.

Ekstremaduros fronte naciona
listai vadovaujami generolo Quei- 
po de Llano, smarkiai pasistūmė
jo pasiekdami beveik Almaden ka
syklas, paimdami daug karo amu
nicijos ir užimdami didelius žemės 
plotus. Tačiau vyriausybininkai at 
gi ira va ir naskntiniu laiku pradėjo 

nacionalistus stumti atgal, šie nors 
atkakliai laikosi, tačiau palaipsniui 
traukiasi.

Ebro fronte nacionalistai vis 
laiko ofensyvą ir varo perėjusius 
Ebro upę vyriausybininkus atgal, 
šie gerai ginasi, nes gauna dau
gelį ginklų ir karo amunicijos iš 
Prancūzijos ir Rusijos, kuri tai 
daro per Prancūzų rubežių.

VEIK NESUGRIUVO PRANCŪ
ZIJOS LIAUDIES FRONTAS 
Pereitą savaitę, Prancūzijos mi- 

nisterių kabinetas, kuriam vado
vauja p. Daladier, pergyveno labai 
kritišką momentą.

Mat ministeris pirmininkas Da
ladier pareiškė, kad studijuoja 40 
valandų darbo savaitės panaikini
mą ir pakeitimą ant 48 valandų sa
vaitės.

šis pakeitimas pagrindžiamas 
tuo, kad tuo būdu krašto apsaugos 
pramonės galės susilyginti su vo
kiečių ginklų pramonėmis, kurio
se dirba 2.000.000 darbininkų po 
6 Oir 70 valandų į savaitę.

Liepos 10 Klaipėdoje Įvyko didžiulė dainų šventė, 
kurioje, tarpivairių Lietuvos chorų, dalivavo ir Čika 
gos lietuvių choras “pirmyn“ Siame atvaizde mato
me keletą tos šventės vaizdų (aukštai) žiūrovai ir 
(apačioje) aukštieji svečiai šventėje:
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Lietuvos Respublikos Prezidento lin 
kéjimai užsienio lietuviu jaunimui

Respublikos Prezidentas Antanas Smetona, ati
darydamas pirmąją Tautinę Olimpiadą, pasakė kalbą, 
pareikšdamas ypatingą džiaugsmą užsienio lietuvių spor
tininkų dalyvavimu Olimpijadoje. Man yra labai malonu 
pasisveikinti pirmos lietuvių tautinės olimpijados rengė
jus, jos dalyvius svečius ir svečius bei viešnias.

Bet kas primena, tai dažniausiai esti naujiena. 
Taigi, kas yra olimpijada ir kokia jos prasmė?

Kam šiek tiek pažįstama senovės Eliada, atsime
na iš istorijos, kad kas ketveri metai būdavo ruošiama o- 
limpij dos polyj, o mūšiškiai tariant, gal būt, Olimpija 
dos p'lyje, didi graikų šventė, skirta kūno ir dvasios 
kultūros reikalams. Jos dalyviai diską mėtydavo, ieitis 
blaškydavosi, jodavo, važiuodavo, o stipruoliai imdavosi 
ir visokiu kūno’mankštų darydavo. Poetai ir mokslinin
kai skaitydavo raštus. Netruko ten nei dainos muzika, 
nei šokių, nei teatro vaidinimų. Kas savo žaismu, me
nu ir vikrumu kitus pranešdavo, kas laimėdavo lenkty- 
nes tas būdavo, visaip atžymimas. Graikams olimpijada 
buvo didelis dalykas. Paplitę plačiai buvo Agėjos ir Vi
duržemio jūros pakrantėse, įsikūrę ten savo kolonijas 
jie buvo suskydę į aibes didžių ir labai mažų valstybių, 
dažnai pykos riejos, ir vieni su kitais kariavo. Olimpija
dos žvctė buvo betgi ta tvirta jungė, kuri laikė ir saugo 
jo jų tautos vienybę.

Tautos, paveldejusio graikų kultūros lobį, dvide
šimtajame amžiuje irgi įsimanė, sekdamos jų gražiuoju 
pavyzdžiu, kelti kas keleri metai savo olimpijados šven
tes. Turint nemaža savo tautiečių pasklidusių 
per visas žemės rutulio dalis, pravartu palaikyti kultūri
nio bendravimo ryšius. Tie tautiečiai yra suradę naują 
tėvynę. Jei būdami ištikimi, negali tačiau pamiršti savo 
pirmosios tėvynės davusios jiems ar jų tėvams gyvybę.

Štai ir lietuviai, minėdami savo krašto nepriklau
somybės dvidešimties metų sukaktį, suruošė savo olim
pijados šventę, pakvietė jon ir tautiečius.

Džiaugiasi Lietuva, jų susilaukusi iš Amerikos ar
timų ir tolimų kraštų, džiaugiasi mūsų jaunimas, pasi
ruošęs su jais sportuoti ir žaisti. Jie mums ne tik sve
čiai, bet ir artimi giminės, su kuriais norime laikyti 
glaudesnius ryšius. Mes labai geistume, kad jiems būtų 
miela viešėt savo pirmojoje tėvynėje kad, joje praleidę 
daug malonių dienų, niekuomet jos nepamirštų.

Žaisti sportuoti ne tik maloni pramoga, bet ir 
naudinga kūno ir dvasios mankšta. Su ta nuomone šian 
dien, rodos visi sutinkame. Juk kūno kulū- 
roje pirmauja dvasios pradai. Dailiai ir vinkliai judant, 
reikalingas rinitas ir ir išlavintas estatistikos jausmas. 
Taip esant, žaismas paartėja menui. Dargi imtynėse, kur 
viršų ima raumenų galia, judėsiai turi būti dailūs.

(Pabaiga kitame numeryje)

Skaityk ir platink didžiausi Pietų Amerikos 
laikrašti "Oieiii Amerikos Žinias“ melams m 
numerata 3 pesai, tietason 1 pesai.

I
 COMPAÑIA MARITIMA BELGA 

(Lloyd Royl) S. A.
Laivokartés ten ir atgal iki Ksuno

Kainomis Kuo Žemiausiomis

KVIETIMAS IŠ LIETUVOS

Laivai išvyksta kas 15 dienų 
PIRMIEJI IŠVYKS

Laivakortės į Lietuvą 3 klases S 310

Atsikvietimui iš Lietuvos $ 340

Av. L. N. Alem 491 - 95 Bs. As.

U.T. Retiro 5274 ir 5275

Agentai MONTEVIDEO mieste Agentai ROSARIO mieste 
Christophersen y Cía J* O. Lea

25 AGOSTO 358, Montevideo SANTA FE 1378 Rosario
111111 u 111111

DRAUGIŠKAS PRANEŠIMAS
Geriausias kursas

TAMSTOS PINIGINĖMS PERLAIDOMS 
siunčiamoms jūsų giminėms

Didžiausias saugumas
TAMSTOS INDELIAMS MŪSŲ
TAUPOMOJ KASOJE

Kainos be konkurencijos
LAIVAKARTĖMS Į LIETUVA IR ATSI- 
VIETIMUI Iš TEN

visomis laivų Kompanijomis
Ta yra nauda kurią teikia Tamstai

LIETUVIŲ SKYRIUS

@ Banco tiolamtės lloiilo
Buenos Aires Skyrius

AMERIKOS LIETUVIŲ DOVA
NA ŠAULIŲ SĄJUNGAI

Rugpiūčio 12. d. iš Palangos Į 
Kauną atskrido lakūnas P. Šalte
nis š. Amerikos lietuvių padova
notu šaulių Sąjungai lėktuvu. La
kūno ir lėktuvo sutikti į aerodro
mą organizuotai atėjo šaulių Są
jungos aviacijos būrys ir kiti arti
mieji šaulių būriai. Atsilankė ir ka 
ruomenės štabo viršininkas brig, 
generolas Černius, karo aviacijos 
štabo viršininkas gen. št. pik. Rap 
šys ii’ daug visuomenės organiza
cijų bei spaudos atstovų. Atskri
dęs lakūnas P. Šaltenis sutiktas su 
muzika ir gėlėmis, jis perskaitė 
lėktuvo perdavimo tokį aktą:

„Dariaus - Girėno aeroklubas, 
Brooklyn, New York, W. Y. 1938. 
liepos 22 d., Lietuvos šaulių Są
jungos štabui: šiais 1938 metais 
sukanka 20 metų Lietuvos nepri
klausomybės ir penkeri metai mū
sų didvyrių lakūnų Dariaus ir Gi
rėno garbingam žygiui. Abejos su
kaktys yra labai reikšmingos lietu 
vių tautai, kuri tinkamai jas mi
ni. Mūsų aero klubas dar nėra gau
sus, o jo nariai beveik be išimties 
jaunuomenė dar nespėjo sudaryti 
žymesnių sutaupų. Mūsų idėjai pri 
tarė platesnė Lietuvos išeivija ir 
ją parėmė. Garbingoji šaulių Są
jungos vadovybė, teikis priimti tą 
mūsų kuklią, bet nuoširdžią spar-

Centreline Įstaiga: Agencija Nr. 1:
Bme. Mitre 234 Corrientes 1900
kamp. 25 de Mayo kamp. Rio Bamba

PINIGINES FEBLAIEOS I LIETUVA papigintcmis per 
siuntimo išlaidomis ir be atskiro mokesnio už oro paštą.
LAIVOKARČIU PARDAVIMAS į Lietuvą ir atsikvieti 
mui iš ten pigiausiomis kainomis ir ant geriausių la.yų

nuotą Amerikos lietuvių jaunuo
menės ir plačios visuomenės dova
ną Lietuvos laisvės gynimo reika
lui. Aeroklubas įgalioja savo valdy
bos narį lakūną Povilą šaltenį nu
vežti lėktuvą į Lietuvą ir įteikti 
Lietuvos šaulių vadovybei. Teiki

tės priimti aukštos pagarbos pa
reiškimą per aeroklubo valdybą 
nuo plačios visuomenės, parému- 
sios šį žygį savo aukomis“. Lėktu
vas buvo pakrikštytas „Sakalo“ 
vardu. Krikštatėviais buvo p. Čer
nienė ir pik. Saladžius.
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iŠ LIETUVOS SLĖNIŲ JOVARAS

Kada gyvenimas prasideda...

ŽAIBAS NUTRENKĖ TĖVĄ IR 
SŪNŲ

Prie Saldutiškio (Utenos aps.), 
Drobiškių km. ūkininkas Krauje
lis su savo 6 metų amžiaus sūnumi 
sėdėjo už stalo ir valgė. Tuo me
tu Į valgomąjį kambarį trenkė 
perkūnas. Abu valgiusieji, tėvas 
ir sūnus, buvo užmušti.
IŠ KĖDAINIŲ PĖSČIAS VAIKAS 

ATĖJO Į KAUNA AMATO 
MOKYTIS

Liepos m. 12 d. iš Kėdainių į 
Kauną pėsčias atėjo 13 metų ber
niukas Česlovas Pranevičius. Jis 
sakosi, kad namie labai sunku gy
venti, todėl atėjęs-į Kauną amato 
mokytis. Kaune jo dėdė Jonas Ki- 
šovas dirba fabrike, bet kokiame 
ii’ kur gyvena — nežinąs. Vaikų 
policija dabar ieško to dėdės ir no
ri jam perduoti berniuką.

IŠAIŠKINTA DIDELĖ VAGIŲ 
GAUJA

Kaune ir apylinkėse ilgesnį lai
dai vadovavo Edvardas Songaila 
ir Pranas Karbačius. Gaujoj daly
vavo net 8 žmonės, jų tarpe net 
šeši Lapių valse., Milikonių vals, 
gyventojai ir kelios moterys.

Vagys apvogdavo butus, sandė
lius, krautuves ir t. p. Songaila ir 
Karbačius besąlyginiai laikomi ka
lėjime, o kiti iki teismo laisvi.

Visai gaujai jau surašytas kal
tinamasis, aktas ir jie bus teisiami 
Kauno apygardos teisme rugsėjo 
mėn. 10 d.

ŠELPS KALINIŲ ŠEIMAS
Atitinkamose įstaigose iškeltas 

sumanymas teikti pašalpas šei
moms, kurių vyrai arba tėvai, kaip 
maitintojai, bus nuteisti kalėti ar
ba nubausti administratyviu būdu 
ir dėl to negaiš maitinti savo šei
mų. Netrukus bus sušauktas pasi
tarimas lėšų klausimą išspręsti.

KIPRAS PETRAUSKAS ATOS
TOGAUJA TELŠIUOSE

Kipras Petrauskas su šeima va
saros atostogas leidžia savo Rai
nių dvare prie Telšių.
DVI MOTERYS APSINUODIJO 

DEŠROMIS
į Šiaulių m. ligoninę buvo atga

benta pil. Gedminienė, 50 metų 
amžiaus. Pastaroji pareiškė, kad 
ji privalgę dešrų ir susirgo. Tą pa
čią dieną Šiaulių ligoninėn buvo 
atgabenta ir pil. Aleksandravičiū
tė, 20 metų amž.. ši moteris irgi 
susirgo suvalgiusi dešrų. Matyt, 
abi moterys dešromis apsinuodijo.

DOVANOJO BAUSMĘ
Respublikos prezidento aktu do

vanota likusi bausmė-ūkininkui su
valkiečiui Sergėjiui Eidukevičiui, 
kuris dėl Gražiškių įvykių buvo 
nubaustas ketveriais metais sun
kių darbų kalėjimo.

GRANATA SUDRASKĖ 
ŽMOGŲ

Neseniai Šiaulėnuose Spičių k. 
ūkininkas Tadas Laurutis 70 m.

amž. griovė seną svirną. Lauru
čiui esant svirno viduje įvyko 
sprogimas. Subėgę žmonės Lauru
tį rado svirno viduje smarkiai su
žalotą: nutrukta desiniosios ran- 
kos delnas, apdraskyta kairioji 
ranka ir veidas. Laurutis, pasika
mavęs apie pusvalandį, vietoje mi 
re.

Buvo nustatyta, kad Laurutis 
uuvo sužalotas sprogusios ranki
kes vokiečių granatos, kurią j iš
rado bearūy damas svairną. Vie
tos žmones teigia, kad kai musų 
maste buvo nelemtieji bermonti- 
miikai tai tame svirne buvę lai
komi jųjų ginklai. Greičiausia^ 
.mo tų laikų bus ir toji granata 
patikusi.

ĮTAISO NAUJUS ŠALIGAT
VIUS

Iki šiol Daugų miestelyje nebu
vo šaligatvių. Įteikėjo vaikscrou 
gan nelygiu grindimu. Paskutiniu 
taiku daug kas ėmė įtaisyti san- 
gatvius.
JAU PRASIDĖJO RUGIAPIUTE

Liepos 20 d. Daugų apylinkėje 
daug kas pradėjo rugius kirsti, 
žemesnėse vietose rugiai dar apy- 
žaii. bet kalneliuose jau visai su
nokę. šiais metais rugių derlius 
numatomas daug didesnis uz per
nykštį.

IŠKILMINGAI PALAIDOTOS 
KATASTROFOS AUKOS

Berčiūnų vasarvietėje, besimau 
dant prigėrė .Maisto“ fabriko tar
nautojas Ziaunys. Jo lavono ilgai 
negalėjo surasti pakviesti Pane
vėžio miesto ugniagesiai. Ugnia
gesius, beskubančius į įvykio vie
tą ištiko didelė katastrofa, kurioj 
žuvo ugniagesys Ant. Mačiulis, o 
kiti keturi liko sužeisti. iNusken-
ausis ziaunys ir ugniagesys Ma
čiulis buvo labai iškilmingai pa
laidoti. Laidotuvėse dalyvavo ug
niagesiai, šauliai ir visa miesto 
visuomenė.

¡sužalotieji jau baigia gyti.
KĖSINOSI APIPLĖŠTI MUI

TINĘ
Liepos iš 16 į 17 d. nežinomi 

piktadariai kėsinosi apiplėšti Uk
mergės muito kontroles įstaigą, 
esančią Kauno g. Nors ¡staiga ran 
uasi prie pat gatvės, gatvė apsvies 
ta, judėjimas vyksta iki vėlaus 
laiKo — piktadarių buvo išraustas 
langas, pro jį įlįsta į įstaigos vir
šininko kabinetą ir ten geležiniu 
įrankiu mėginta atplėšti geleži
nę spintą. Manoma, kad piktada
riai buvo keno nors sutrukdyti, 
nes tikrinant pasirodė, kad nieko 
nepaimta.
ŠAUDAMAS ŽMONA NUŠOVĖ 

UOŠVĮ
Alytaus vals. Vazorų km. totorių 

tautybės gyventojas Juozas Bag- 
danavičius sumušė savo žmoną, ku
ri nubėgo pas savo tėvus. Bagda- 
navičienė su savo tėvu važiavo į

. * .

Pasakyk, gyvenime mano, kodėl aš esu išmestas į 
patį jūrų vidurį...

Pasakyk, kodėl aš apleidau viską, kas man brangu, 
'4 o bėgu ten, kur man viskas svetima, nepažįstama...

Gyvenime mano, aš tikrai esu visko netekęs, ir te, 
ką tu man buvai pasiūlęs..,

r
Paimk viską atgal, bet tik gužink mano asmenybei 
pilnutinumą...

Aš ateisiu kas rytas ir vėlus vakaras elgetos rūbuo
se prašydamas tavęs pilnutinumo...

Aš tikrai ateisiu nusižeminęs prieš tave...

» »

Atskrisk, paukšteli, iš toli, kur mano siela daug 
slenkančių valandų be prasmės praleido...

į nuliūdusį mano veidą pabelsk krištoliniais lašais ir 
mano veidą ašarotą nuplausi...

Bet kur tu?.. Tavo sparnai prieš jūrų audrą neplas- 
nos, gal liūdną giesmę teprabilsi į karstą mano mal
dą...

Tu savo sparnų nevilgysi, nei krištolinių lašų nesu
kelsi kurie, mano veidą plautų...

*» »

Tu niekada nepasakai, kada mūsų džiaugsmas har
moningai aidės.,.

Tu tyli lyg saulėdžio metu vyturėlis savo lizde, ru
gių lauke...

Praeiviai prabyla į tave, o tu jiems nieko nesakai...

Aš tyliu už tave, aš dainuoju už tave ir net verkiu 
už tave...

Aš bijau sulaukti vakaro, kad neužsnūsčiau jo svai
ginančiam dvelkime...

Aš pažadėjau save tau, kuriam tu ligi šiolei dar ne
nori tikėti...

Alytų pas gydytoją. Bagdanavi- 
čius pasiėmė pistoletą ir, dviračiu 
prisivijęs važiuojančius, norėjo nu 
šauti žmoną, šūvis tačiau kliuvo 
uošviui ir jį mirtinai sužeidė.

SMARKI PERKŪNIJA
Liepos 27 d. po pietų pro Mari

jampolę praslinko smarki audra su 
perkūnija ir lietumi. Vietomis la
bai išguldyti rugiai ir vasarojus. 
Be to, vėjas nemažai žalos pridarė 
soduose, nukrėsdamas dar nenuno
kusius obuolius, kraiušes ir kito
kius vaisius.

ŽMOGUS PRASIKALTO IR 
PRAŠOSI, KAD JĮ SUIMTŲ
Į Čekiškės policijos nuovadą at

vyko pil. A. Vasiliauskas ir pareiš
kė turįs padaryti pranešimą. Pil. 
Vasiliauskas pareiškė, kad jis tar
naująs pas pil. Pakštienę, Ven- 
džiogalos vi. Toji Pakštienė jį siun 
tusi su trim centneriais grūdų, ark
liu ir vežimu į malūną. Tačiau pa
teliui visus tuos daiktus jis pragė
ręs ir į namus grįžęs tuščias. Jis 
jrašė policiją, kad jį suimtų. Poli- 
jija jo prašymą patenkino ir suė

musi nuvarė į Kauno kalėjimą. Jo 
byla perduota kriminalinei polici
jai.

DEVYNIŲ METŲ VAIKAS IŠ
PLAUKĖ LAIVELIU Į MARES

Devynių metų amžiaus Kintų 
valsčiaus (Klaipėdos kr.) ūkinin
ko Petriko sūnus pasiėmė Kintų 
prieplaukoje valtį ir išplaukė į 
mares meškerioti. Tuo tarpu pa
kilo rytų vėjas ir nors berniukas 
norėjo grįžti į krantą, vėjas jo 
laivelį stūmė nuo kranto į mares. 
Pagaliau berniukas pavargo ir at 
sidavė vėjo valiai. Nors šaukė 
pagalbos, bet niekas jo negirdė
jo ir vėjo varomas laivelis plaukė 
Neringos link. Užėjo naktis ir po 
kelių baimės valandų laivelis pa
siekė Neringos krantus. Praau
šus berniukas pamatė kaimą į ku
rį nubėgo. Tai buvo Preilos kai
mas. Papasakojo žvejams kaip jis 
čia pateko. Preilos žvejai telefonu 
pranešė berniuko tėvams, kad 
berniukas yra Preiloje, iš kur lai
mingai grįžo namo į Kintu». "
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Maistas, Kuri Privalome Valgyti
Klausimas apie tai, kokį mais 
tą privalome valgyti, yra vie
nas iš svarbiausių kasdieninio 
gyvenimo problemų. Dažnai 
tas klausimas yra sprendžia
mas iš parankumo pusės, o 
logikos ar tikro žinojimo at
žvilgiu. Sveikas ar liguistas 
kūnas priklauso nuo to koki 
maistą mes vartojame. Netin
kamas maistas mumyse atmai
nas, kurios gali b ūti atataisy- 
tos tik per ilgą laiką ir gerą 
maišią jei norime būti svei
kais, tai be vandens dar pen
kios medžiagos yra svarbios 
kad rastųsi mūsų diete, būtent, 
vitaminiai, mimralai, proteinai, 
carbohyrates. Apie kiekvieną 
tik ką minėtą medžiagą mėgin 
siu duoti smulkesnį aprašymą: 
mes žinome kelius skirtingus 
vitaminus, kurie privalo būti 
maiste, idant žmogaus sveika 
ta negalėtų nukentėti. Tuos 
vitaminus suskirstome sekan
čiai; 1) iš riebalų gannamus, 
pavyzdžiui, iš sviesto, greti
nęs ir žuvų trano, 2) Kurie 
beverdant sunaikinami, bet 
išsilaiko šviežiose daržovėse ir 
vaisiuose kaip antai: salotose, 
kopūstuose, tomatėse, apelsi
nuose, oboliuose ir tt ir 3) 
kurie nesusinaikina per šilimą 
ir svarbiausiai gauanami iš 
pieno ir kudos mėsos.

Miniraiai yra reikalingi 
dėl kaulų ir kraujo sudarymo. 
Mes randame piene labai daug 
miniralų ir vitaminų, o ypa
tingai kalkių. Paskiau stambūs 
avižų miltai (oatmeal), džiovin 
tos pupos, salotos, spiničius, 
kopūstai ir kitos žalios daržo
vės irgi aprūpina mus minira- 
lais bei vitaminais. Taip pa
tartina vartoti tomates, apelsi
nus ir obuolius.

Proteinus randame, piene 
pieno produktuose, mėsoj, 
kiaušiniuose ir žuvyje. Tam ti 
kra rūšis ir kiekis turi būti,
nes kitataip žmogaus vystyma
sis ir augimas sustos.

Riebalai yra labai svarbūs 
priedai prie dielo. Jų svarbu
mas pasireiškia energijos šutei 
kime. Ptie riebalų pi iškaitoma 
sviestas, grietinė ir tt.

Carbohydrates yra būtinai 
reikalingi ir mes juos gauna
me iš saldžiųjų medžiagų. Di
desniąją dadj mūsų dieto su
daro carbohydrates.

Be išvardintų maisto da 
lių yra dar kiti svarbūs daly
kai, kuriuos reikia priimti do
mėn, idant valgomieji produk 
tai būtų gerai išnaudojami. 
Reikia žinoti kiek valgyti ir 
kaip maistą paruošti. Geras 
ir gražus maisto paruošimas 
didina jo sunaudojimą Be to,

P IE T Ü AMERIW

.y en vez de 
gastar aceite,

MI MÜTBB

mums prisieina įsidėmėtmaisto 
energijos vertybė, kad pajėgtu
me atlikti vienokį ar kitokį dar 
bą visai nesinaudojant kūno 
audiniais. Suskaldytos maisto 
produktų dalys gamina kalori
jomis. Kalorija yra šilmos vie 
netas. Viena uncija proteinų 
arba carbohydrates duoda maž 
daug 115 kalorijų. Kad suži
nojus valgio šilumos vertybę 
mums reikalinga žinoti maisto 
sudėtį ir jo kokybę Knygos, 
kurios išsamiai parašo apie 
maistą, paduoda vartojamų 
valgių kalorijų lenteles. Yra 
apskaičiuota, kad Amerikoje 
vyrui ar moterei ramiai gyve
nantiems namie reikalinga per 
dieną 2500 kalorijų; jei kiek 
daugiau mankštinasi 3000 ka
lorijų. Lengvesnis užsiėmimas 
tereikalauja 3500, o sunkus 
darbas 4003 ir net daug'au 
kalorijų. Kai kurie šios šalies 
žinovai nurodo, kad žmogais 
kasdieninis valgis turėtų susi
daryti iš sekančių dalių: vie
nos kvortos pieno, salotos, 
dvi porcijos žalių daržovių 
mėsos ir dviejų kiaušinių. Be 
to, kiekvienas asmuo gali paį
vairinti savo valgį pasiimda
mas laisvą kiekį duonos, svies 
to, vaisių arba įvairių daržo
vių. Reikia turėti omenėje, kad 
jei valgome daug.au negu iš 
tikrųjų privalome, tad mūsų 
kūnas sukrauna dalį to pertek 
liaus į puodą kaipo taukus 
Ir jeigu žmogus daro taip per 
ilgesnį laiką, tad jis gerokai 
nutunka ir taukų randame vi
suose orgonuose. Iš kitos pu
sės imdami nepakankamą kie
kį maisto, nor visos svarbios 
dalys būtų jame atstovauja- 
jamos, tačiau rezultatas gautų
si toks, kad žmogus sulėsėtų 
sunyktų todėl labai svarbu y- 
ra ne tik maisto kokybė, bet 
ir jo kiekybė.

XIII

LIETU
GATVĖJE MIRS ŠIMTAMETĖ 

SENUTĖ
Rietavo kapinėse palaidojo šim

tametę senutę Eleną Vitaitę. Ji 
beeidama mirė gatvėje. Senutė 
dar buvo gana stipri ir tą patį ry
tą dar valgė ir buvo nuėjusi net į 
kapines, kurios yra už poros klm. 
nuo miesto. Gyventojų pasakoji
mu, senutė turėjusi per 100 me
tų.

KOKIOS APSKRITYS DAU
GIAUSIA NUKENTĖJO NUO 

AUDRŲ
Šiais metais nukentėjusiems nuo 

audrų ūkininkams šelpti fondas, 
jau yra gavęs apie 50 prašymų.

ÍlA fricción de las piezas destruye el motar 

como si en realidad se limara iodo el meca» 
nismo. Cuide, entonces, ese detalle. Cambie el 
aceite. Use MOTORMOVIL YPF, que por su ex» 
elusivo proceso de refinación no forma residuos. 
Le aseguramos que el MOTORMOVIL cuidará 
su coche.

VO J E
Audros daugiausia palietė trobe
sius. Nukentėjusių ūkininkų dau
giausia yra Raseinių, Mažeikių, 
Šiaulių ir Marijampolės apskrity
je. Labiau nukentėjusiems ūikinin- 
kams duodamos iki 1.000 litų pa
šalpos.

KOKS BUS ŠIEMET LIETUVOJ 
DERLIUS

Centralinis statistikos biuras 
per savo korespondentus kartkar
tėmis surenka žinias apie pasėlius 
ir numatomąjį derlių. Dabar tas 
biuras paskelbė žinias.

Linai šiemet menkesni kaip 
pernai ir vertinami žemiau negu 
vidutiniai.

Bulvės šiemet kaip ir peniai 
kiek blogiau vertinamos, tačiau 
yra geresnės kaip vidutinės.

Runkeliai, kaip pašariniai, taip 
ir cukriniai, vertinami žemiau vi
dutinių. Augalų gadintojų šiemet 
dėl šaltesnio oro žymiai mažiau 
kaip kitais metais.

Taigi numatoma, kad šiemet 
Lietuvoje derlius bus gana geras, 
aukščiau negu vidutinis. Tsb-

«
KAUNE RENGIAMA NAUJA 

VIETA KAPINĖMS
Kauno katalikų kapinės yra ne

toli geležinkelio ir autobusų sto
ties. Iš šios vietos kapinės bus nu
keltos už Petrašiūnų (nuo Kaune 
Kokia 5 km.), prie Pažaislio kelio. 
Manoma, kad 1939 metų rudenį 
naujos kapinės bus atidarytos.

4

daug.au


9
Nr. 37 PIETŲ AMERIKOS 1 N I O S

URUGVAJAUS

plautie fcas 10 minočly freta Zeitž
(Tęsinys iš praeito num.) 

Praktikoje 95 procentai žemės 
drebėjimų tenka dviem žemy 
na sritims. I pirmą įeina Vi
duržemio jūros baseinas, su 
visais jai tenkančiais kraštais, 
per Alpius Kaukazą, Mažąją 
Azija, Persiją ir Himalajus. 
Čia įvyksta 54 procentai visų 
žemės drebėjimų. Antrai sri
čiai tenka Amerikos Kordilije- 
riai, Ramiojo vandenyno sa
los. Naujoji Zelandija, Japoni- 
a, kur tenka 41 proc. ir tik 

5 proc. žemės drebėjimų ten 
ka kitiems rajonams Tai Šiau 
rėš Europa iš šiaurinė SSaR 
dalis, iškirus Krimą.

Užtat esama tokių žemės 
vietų, kurios veik nuolat dre
ba. Ypatingai bloga būklė 
tuo atžvilgiu yra Joponijoje, 
klasikame žemės drebėjimų 
krašte. Per paskutinius 500 
metų ten įvyko 225 žemes 
drebėjimai, per kuriuos žuvo 
daug gyvybių ir turto. I ma
žus drebėjimus čia nekreipia
ma dėmesio.

Tokio mieste per pirmą 
šio amžiaus ketvirtį užregis
truota 2,170 žemės drebėjimų, 
tai yra po vien^ kas keturios 
dienos. Nepaprastai dažni dre
bėjimai yra Viduržemio jūros 
baseino srityje, ypatingai Itali
joje, Graikijoj ir Mažojoje A 
zijoje.

Tikrai, kokia gi žemės 
drebėjimų priežastis. Paprastai 
laikoma vulkaniniu jėgų veiki
mo. Tos teorijos naudai kal
ba ir tas faktas, kad paprastai 
žemės drebėjimai vyksta tose 
vietose, kurios turtingos užge
susiais ugnikalniais. Jeigu pa 
žvelgti į žemėlapi, tai galima 
bus pamatyti, kad daugiausia 
ugniakalnių kaip tik tenka 
dviems didžioms žemės dre
bėjimo sritims. Joponi'a, Kor 
dilijerai, Viduržemio jūra — 
tai vis ugniakalnių sritys. Tie 
sa ugniafalnių išsiveržimai 
dažniausiai lydimi žemės pluta 
sujudinimu, bet tatai nebūna 
stiprūs smūgiai ir netoli teei- 

. na nuo įvykio vietos. Iš ki
tos pusės dauguma žemės dre 
bėjimų neina kartu su ugnia 
kalniu išsiveržimu. Yra tokiu 
vietų kur vyksta stiprūs že 
mės drebėjimai, bet ten visai 
nėra veikiančių ugniakalnių.

Žemės gelmėse nuolai 
vyksta gigantiškų masių 
kilnojimasis, kas įšaukia viršu
tinių žemės sluoksnių įtempi
mą, pasibaigiant skilimais. 
Vien plotai kyla, kiti leidžia
si, treti užeina vienas ant ki
to. Tvirta žemė gali būti laiko 
ma tvirta tik sąlyginiai tikru
moje ji vis dar nenurimo, ir 
vargu, ar kada nors nurims. 
Mirusioji žemė gyvena savo 
ypatingą gyvenimą ir tas gy
venimas pasireiškia paviršiuje 
baisiom katastrofomis ir nelai
mingų žmonių žuvimu kartu 
su visu jų turtu.

Žemės plutos plutų pasi
keitimas vyksta labai lėtai, 
ir apie tai galima spręsti tik 
iš galutinų rezultatų po šimtų 
tūkstančių metų. Nevisas že
mės paviršius vienkart juda* 
Yra sričių, kurios nuo senų 
laikų tebėra ramybėje, nekilo, 
nesileido. Tokie yra kai kurie 
Sibiro ir Kanados rajonai, kur 
nepasireiškė jokiu kalnu suda
rymo procesų. Bet yra ir to
kių rajonų, kur kalnų susidary 
mo procesai prasidėjo palygin 
ti neseniai ir tebesitęsia ir da
bar.

Tokiems jauniems rajo
nams priskiriamos visos kalnuo 
tos pasaulio vietovės, atsiradę 
vietoje kadaise buvusiu okea
nų. Šios sritys ir yra palan
kios žemės drebėjimui. Isitem 
piant ir skylant žemės, plutai 
įvyksta žemės drebėjimai, nes 
atskiros jos dalys siekia užim 
ti naują geiesrę labiau tvir
tesnę vietą. Panašaus pobū
džio žemės drebėjimu laiko
mas ir paskutinis Vakaių Eu
ropoje įvykęs žemės drebėji
mas, ypatingai pasireiškęs Bei 
gij< je. Tuose Europos rajonno 
-e kadaise — labai seniai taip 
pat buvo labai aukšti kalnai 
ii vyko plutos išsilyginimo 
procesai. Nuo to laiko aukš
tieji kalnai išnyko, ir moksli 
ninku nuomone, lyg turėję 
pasibaigti kalnų susidarymo 
procesiai šioje srityje. Tačiau 
birželio mėnesio 12 d. žemės 
drebėjimas redo, kad moksli
ninkai geologai apsiiikko ir 

i tvirtoji žemė netviita ir sau
giuose nuo žemės drebėjimo 
rajonuosė.

URUGUVAJAÜS ŽINIOS
Prenumeratūra Urugvajuj metams 3 pesai, 

pusei metų 2 peš. Lietuvon 4 pesai.
Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Fraga 115, Avellaneda
BUENOS AIRES

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų
— Sąjungą —

c. San José 1017. Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Laivų Agencija 
— Ig. Stungevičiaus — 

c. Colón 1610. Montevideo.
R. O. del Uruguay

Lietuviška Krautuvė
P. Evolucko

c. Beri s 1856. Cerro.
Montevideo

Tintorería
Budreikos

o.Canelones 962 Montevideo

Pianú dirbtuvė Lira
A Oambrautk'j

San José 1017. Montevideo
Didelis Restoranas

Vinco Milkinčio 
odíe 1. Nr. 77, Barrio Casabo 

Villa del Cerro.
Futo Arte

Stasio Bartnikaičio 
c. Grecia 312, Villa del Cerro.

Tintorería Paysanciú
E. L)iko 

calle Paysandu 1142

Lietuviškas Restoranas.
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261

Ar jau užsisakei didžiausį laikraštį

Kurs metams tekainuoja tik 3 pezai, pusei metų 
2 pezai. I.i< tu ven metan t kukuoja 4 pezai ¡r pu
sei metų 2 pez. Atskiro numerio kaina 5 cent.
P. A. ŽINIOS yra daito žmonių, sveikos lie
tuviškos minties laikraštis, kūrime rasite lengvo 
pasiskaiteno straipsnių, p py 11 kaičių, korespon
dencijų iš invairių lietuvių kolonijos vietų, tium- 
pų pasaulinės politikos žinučių. Čia rasi kaip ta
vo giminės Lietuvoj gyvena ir kit.

Pinigus siųsti apdrar str ese lis ku rti ése laiškuo
se arba pašto čekiais aria pašto malkutėmis Šiuo

adresu: P. Amerikos ŽINIOS, Fraga 115, Avellaned- 
Telefonas: U. T. 22 - 9476

iiiiiiiiiiiiiiiiiiniiuiiiiiiiiuiiiiiuiiuiuMiii luuiiiiiimiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiininiiniiuiiiiiin

VISU LIGŲ KLINIKA
BENDROJI KLINIKA
Vidurinės ligos, širdis Plaučiai- Kepenos. Pilvas. Nervai. Gal
vos skaudė-iimai. Reumatizmas Gemorojos.
PLAUČIU LIGOS.
Kosulys aštrus ir kronikas bronkitas, Astma. Plevritas ir ki 
toki susirgimai plačiais pas mus galutinai išgydėm i. Bendra- 
nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) 
praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

Venerines Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiais metodois. 
SIFILIS: (>U6—914. Odos ir kraujo ligos.

Klinikoje randasi LOVOS atvykusioms iš toliau nuo 
1 peso į dieną.

MOTERIMS A7KIR0S PATALPOS
Patarimui $ 3. Mėnesinis abonentą nuo $ 10 į mėnesį
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v. 

Sekmadienais nuo 9 iki 12 vai.
Kalbama: rusiškai ir vokišką!

M< ¿etines paslaptys griežtai išlaikomos.

■»
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Ti?... Dabar Kreditai

NORINT PIRKTI

Skribele, Baltinius, Kaklaraiščius 
ir Batus

VI E N I N T E L I-AI ... TIK...

DOMINGUEZ y BOSCH
PRIES PAT AVELLANEDOS STOTI

U.. 22 - 7740
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ATEISIĄS LAIKAS KUO
MET DIENOS BUS TAIP 
ILGOS KAIP VISAS METAS

Astronomai, geologai ir 
fizikos tyrinėtojai gali mums 
šį tą pasakyti apie žemės isto 
rijos pradžią. Jie sako, kad 
daugelį amžių saulė buvusi 
materijos krūva, dar nesusi
koncentravusi kompaktų ir ši
lumos centrą, daug didesnė, 
nekaip ji dadar i kad greičiau, 
ir nuo jos, taip smarkiai besi
sukančios, atsiskyrusi visa eilė 
gabalų, kurie ir sudarę plane
tas.

Musų žemė esanti viena 
iš tų planetų Degančioji ma
sė, iš kurios susidariusi mate
rija mūsų žemei, besisukdama 
suskilusi į dvi mases, — jos 
mėnesį, kuris dabar yra miręs. 
Astronomai duoda gana pati
kimos priežasties spėti, kad 
ir saulė, ir žemė, ir mėnulis, 
ir visos planetos sukosi tuo
met daug greičiau, nekaip da
bar, kad pradžioje mūsų žemė 
buvo liepsnos rutulys, kuriame! 
negalėjo būti jokios gyvybės

Būdas, kuriuo jie gavo 
okio supratimo, ėjo gražiu ir 
įdomiu tyrinėjimų ir protavi
mų keliu, — visa tai yra per 
ilga, kad galėtume mes čia 
plačiau apie tai kalbėti. Bet 
j e verčia mus tikėti, kad sau 
lė, nors dar ji tebedega, yra 
daug šaltesnė nekaip ji pir
miau kad buvo; kad ji sukasi 
daug lėčiau, nekaip seno 
vėje; kad pamažu ji atšąla, ir 
jos sukimasis mažėja.

Ir jie taip pat parodo, 
kad žemės sukimosi greitumas 
eina vis mažyn, kitaip sakant

mūsų dienos vis ilgėja, o karš 
tis žemes centre palengva ma 
žėja. Buvo laikas, kaoa diena 
buvo perpus trumpesnė, kaip 
dabar: tai buvo seniau, kada 
saulė, būdama daug didesnė, 
negu dabar, judėjo, matyti — 
jei būtų buvusios tuomet akys 
jos judėjimui sekti nuo ūžte 
kėjimo ligi nusileidimo. Ateis 
laikas, kada diena bus tokia 
ilgumo, kaip dabartiniai metai 
ir saulė, atšalusi ir nebeteku
si savo spindulių, kybos dan 
guje nejudėdama.

Gyvybe, kurios dalimi 
mes esame, prasidėjo žemėje 
tada, kada saulė buvo daug 
karštesnė, diena ir naktis bu
vo daug greitesnės, o jurų 
vandenys iškildavo be galo 
aukštai, būdavo didelis karš
tis, siausdavo galingos audros 
ir žemė baisiai drebėdavo.

Tuomet ir mėnuo buvo 
aiškesnis, arčiau žemės ir mai 
nydavo savo paviršių.

SMARKUS ŽEMĖS DREBĖJI
MAS EKVATORIUJE

Ekvatoriaus sostinė Quito ir >a- 
pylinkė, šio mėn. 9 ir 10 dieną, per 
gyveno labai dramatišką ir baisų 
momentą.

Antradienio naktį į trečiadienio 
ryta, miestas buvo sujudintas ke- 
turesdešimties penkius kartus, 
per tokį patį skaičių žemės drebė
jimų.

Daugelis miesto dalių liko be 
šviesos sudužus šviesos lempu
tėms.

Tarpe gyventojų kilo didelė pa
nika. Išgąsdinti žmonės apleido 
savo namus, ieškodami saugesnių 
vietų aikštėse ir gatvėse.

REIKALINGI ADRESAI -
Argentinos Lietuvių Tautininkų 

Sąjui gos C intro Vadovybė 
ir

Buenos Aires bei Avellanedos .
Ai g. Liet. Taut. Sgos Skyriaus 

Valdyba —
c. Fraga 115 Pineyro, Avellaneda 

Buenos Aires

Arg. Liet. Tautinikų Sąjungos 
P. Alsiuos Skyrius

P. Alsina

Buvusių Lietuvos Kariuomenės Ka
rių Sąjunga Pietų Amerikoje 

Bs. As.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Berisso Skyrius — 
c. Nueva York 4707. 

Berisso F. C. S.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos
— Rosario Skyrius —

Ada. 12 de Octubre 320 Saladillo.
Rosario de Santa Fé

Arg. Liet Tautininkų Sąjungos 
— Tukumano Skyrius — 

Ada. Mitre 6 cuadra, c. Perú 
esq. 12 de Octubre 

Tucuman

Kordobos Lietuvių Savišalpos
Draugija „Neptūnas“

c. Méjico 706. Alto G-ral Paz 
Cordoba

Lietuvių Tumo - Vaižganto 
—- Mokykla —

e. Brasil 2227. V. Castellino

Darisus ir Girti o vardo lietuvių 
—mokykla —

c. Servet 1281, N. Pompėja.

Skaityk ir platink
PIETŲ AMERIKOS ŽINIAS

= Pietų Amerikos Žinįos =
Redakcija ir Administracija 

ir
— Spaustuvė —

Fraga lio, Piñeyro. Avellaneda

— Spaudos Klubas —
■ i; i 115. Pineyro. Ave laneda

A. L. K. Federacija 
Olavarria 882. Bs. Aires
Bažnyčia Santa Luccia

Av. Montes de Oca 550, Bs. Aires
Kolonijos Kapelionas 

Herrera 287, Buenos Aires
Lietuvos Pasiuntinybe

Konsulatas
Cerrito 1493 Bs. Aires

LIETUVIU - ISPANU
— ŽODYNAS —

Galima pirkti šio laikraščio reda
kcijoj lietuvių ir ispanų kalbos žo
dynas. Jis kainuoja 1 pesas.

Reikalaukite.

Taiso laikrodžius
žiedus ir kitokias r rangenybes 

taip pat gal’ma pirkt na i ų laikro
džių žiedų, akinių ir kitų. Lietuviams 
nuolaida. Tad eik j „Casa Alemanj 
H-nos„ Q DOniNQQEZ 830 

PINEYRO.

— CINE ROCA — 
Pavón 56. Aveli U.T. 22 = 7928

Visada geriausios ir nau
jausios filmos. Programa įvairi.

Ei dėlė Klinika

CONSTITUCION
Modernus VEFER1M1F 1 C U gjdjnes: ELIFCFACIJA 
aštrioji ir kroniska: analizar pnziūrėjittvj ai geraį išfjcjtas 
ODA ir RIFUI S Kiaiuo analizar tu Vk assarirano reakcija.
Slapumo. NEGALAVIMAS Seksaulinis r.usiprėjiiras. Vicu- 
rių ligos: Širdis, Skilvis, Eitučiai (krutinės ir ri pares skeldėji
mas). Kepenes inkstai. \ AFIŠAI- FIKCF FA), k C- 
TEFŲ; kroniški liuksai. Festinas. FEIKAT. Giatrka.
GERKLE- NCSIS AUSYS Fesies sienes migdolai, epera- 
cijos tik 3C pezų DIAMiFA. X. SFiFDLLiAl-
Neleisk veltui piniyų nei laike. Irklai čia gali tikrai išlydyti, 
nes mūsų daktarai specialistai prižiūri etneutlei, įriti seicįe 
r ekrediticlcje Klnikcje.

KALEAMA LIETUVIŠKAI

Ekctrniškr alerenlai, Valeli, rims n darlir :i 1: n s rštnilė- 
jimo lengvatai
l’rieman.a nio 9 iki 12. Stl nrdieniais ir šv« i it dieniais n o 

9 iki 12 va.l.
MŪSŲ LAIKRŠČIO SKAITYTOJAMS 

PERŽIŪRĖJIMAS VELTUI

LIMA 1618
FR1EŠAIS FAT Il/zA CCFSTITUCCF

Cine G-ral Roca
Pavón E6 U. T. 22 — 7928 Pvcllzreda 

Empresa DI GIULIO

Visata geriétsics ir naiuausics filn cs pregiín a Įvairi.

¡iiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiimTnitiiiimitEirrnTHTiiitiiiiiiiiiiiiiitiiiitiiw

Dr. A. GODEL
Į SENIAUSIA KLINIKA

Prityręs Specialistas greitam išgydymui:

j BLENORAGIJA'— Akloji ir K toniškoji
į SIFILIS — įvairios Odos ligos
j Kraujo analizas. V idurių ligos. — Plaučių ligos
j Reumatizmas
j SPINDULIAI X — Medicínale Elektra
§ Moterų ligos Motė. Ovarios. Netvarka menstruacijų
t Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui

$ Priėmimo valandos nuo 9— 12 ir nuo 15—20 vai.

Cangallo 1542. Buenos Aires
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BJLsiei’&dS Žinios T, raga U : P.F 6 ir
AVELLANEDA

PIMA Ulltm KUNIKA

SUSIRINKIMAS
11 d. rugsėjo š. m. 4 vai 

po pietų šaukiamas visuotinis 
Arg. Liet. Tautininkų S - gos 
susirinkimas, c. Fraga 115 Ave 
llaneda. Visi nariai prašomi 
dalyvauti, nes yra labai svar
bių reikalų.

Pirmininkas St. Ivanauskas

TAUTOS ŠVENTĖS 
PAMALDOS

ALKF-ja ruošia iškilmingą Tau
tos šventės minėjimą, šio mėn. 11 
dieną, sekmadienį.

Iškilmės prasidės pamaldomis 
šv. Lucijos bažnyčioje, 11 vai. 45 
min. ryto.

Trečią vai. po pietų prasidės pi
lietinis minėjimas Jose Verdi sa
lėje, Alte. Brown 736, Bs. Aires.

NUSIŽUDĖ MATUSEV1
ČIUS

Praeitą savaitę Lomas de 
Zamoroj nusižudė lietuvis An
nas Matusevičius. Nusižudy
mo priežastis esanti nesantai 
ka šeimoje. Paliko žmoną ir 
mažą sūnų.

— La Platoj vienas 23 m. stu
dentas, kuris prieš metus neteko 
regėjimo, išdavė paskutinius advo 
katūros egzamenus ir gavo dakta
ro laipsnį.

— Sulig paskelbta statistika, pe 
reitą mėnesį Argentinoje buvo pa
gaminta 1.872.995 kilogramai svie
sto.

— Ateinantiems 1939 m. Buenos 
Aires provincijos mokyklų sąma
tas numatomas padidinti 3.919.340 
pezais, pagerinant mokslą. Tuo 
būdu sąmatas siektų 41.971.970 
pezų.

Mendozos provincijoje mirė ba
du viena jauna, 25 metų moteris, 
ir jos trijų metų sūnus.

PASINAUDOKIT PROGA
Geromis sąlygomis parsiduo

da senas, su dilele klijentūra 
ir geroje vietoje kirpykla par
fumerijos. cigarerijos ir librerijos 
biznis. Priežastis, atsidarau stam
bų biznį kitoj vietoj. Asmenini 
arba laiškais kreiptis šiuo adresu- 
St. Bogušas. c. Nuova York 4707. 
Berisso

SKUBIAI PARSIDUODA
Gražiai įrengtas Chalet mūro 

namas, susidedąs iš miegamojo kam-' 
bario, komedoro - valgyklos, virtuvės 
ir kitų patogumų, Įrengta šviesa, van
duo ir kiti įrengimai. Vieta labai 
graži, pro šalį eina autobusai N. 15, 
59 1 1 ir tramvajai del Puerto. Par
davimo priežastis — skubus išvykimas 
į Siaurės Amerikos suvienytas valsty 
bes. Tartis vietoje: paprastomis dieno 
mis nuo 5 vai. po pietų šventadieniais 
bet kurią valandą.
c. La Rioja 2081. La Mosca, Aveli. 

Pranas Barodica

PIGIAI PARSIDUODA
Del skubaus išvykimo į Lie 

tuvą pigiai parsiduoda didelis že
mės sklipas (507 varai) ir mūri
nis namas labai gražioj vietoj, 
pro šaiį eina autobusas raidė „A“ 
tik dvi kvadros nuo Mitres. VI- 
V. Dominico. Tartis vietoje č. 
De la Pena 548 Villa Dominico 
F- C. S. Petras Kelmickis.

PARSIDUODA ALMACENAS
Pigiai parsiduoda gražiai įng- 

as almacenas plačiai lietuviais 
apgyventoje vietoje. O jei kas no 
retų pirkti namą, parsiduotų ir 
namas kartu su almacenu. Duoda
ma išsimokėjimo palengvinimas 
Lietuviai pasinaudokite proga. 
Tartis vietoj: Calle Paraguay 2596 
Villa Castillino.

SVARBU VISIEMS 
Paieškau socsio su kauitalu uždėji

mui pelningo biznio Pintura Duco. ta
picería supirkinėjimas ir pardavimas 
sutaisymas naudotų automobilių. Nes 
varbu, kad ir suinteresuotas šio ama
to nemokėtų, svarbu kad tik turėtų 
šiek tiek kapitalo. Tartis calle Manuel 
la Pedraza 2720, Colonia Alemana. 
Val. Alsina.

Darbo - Patarimų Biuras
Teikia įvairius juridinius patarimus. Raso prašymus, laiškus, sutar 

tis kaip lietvių, taip ir argentinų kalbomis. Padeda išrūpinti Argenti
nos pilietybę ir kitus dokumentus, kaip tai atsikvietimui savo gimi
nių iš Lietuvos ir kit.

Raštinė atdara nuo 8 aal. ryto iki 10 vai vak.

Fraga 115 Pineyro Avellaneda.
Telefonas: 22, Aveli. 9476

>.»♦♦♦♦****••* »*>•»»< «e*«» •»«»♦»

APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ 
SPECIALISTŲ

Venerinės ligos: Blenoragija ir jos kompli
kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks
liniai elektrolisis, uertroskopija. Sifilis (606 - 
914) impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ache 

ulceris. Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniąkasegzema, 
bronkitis. Širdies ligos. Viduriai, virškinimas: Gydomi 
profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo dia- 
gnozas nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. Hemoro- 
ide«: Išgydoma, be operacijos ir be palikimo darbo. Gerk- 
lė nosis ausys: Tonsilų polipų operavimas, etc. Laborato
rija analizavimui kraujo, šlapumo, Supranta lietuviškai. 
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 
INFRARAUDONI. PATARIMAI $ 3__
Priėmimas: nuo 10 - 12 ir 15-21. šventėmis nuo 10 iki 12

AĮMIPANTi BMWN Itfí
X

NORINT PATAISYTI SAVO
SKRYBĖLĖ

naują pasidaryti sulig pasku- 
tiuiausios mados, kreipkis

657 DOMINGUEZ 657
Pineyro, Avellaneda 

"’aloma ir presuojama kostiumai

- La Victoria -

CLINICA MEDICA
Atdara nuo 14 iki 17 val. vakaro

Direktorius Dr. ALFEFAV1C1LS
su diplomais iš Rusijos ir Argentinos Chiiurgas F i o r i t o ligoninėj
chirurgija moterų ligos, Spinduliai X ir spinduliavimas

Apžiūrėjimas 5 pesai
SORBIENTES 1955 B. Aires U..T. 47-7746

Subtense tuniajai Lscicze, 21 12, 55
< i n _______________ . ______ _____________ „ ______

Para Calzar Bien
Casa Rodríguez

Para Precies Económicos — Casa Rodríguez 
Norint ilgisi ir gisžiai avėti, — kiiiylú į Cita E< 014111

Giribone 1070 Piñeyro

Pirma lietuviu šoferiu mokykla
PILDOS KUK5A5 $50. Išgaunu Registra Capital Feder»1 

ir piovincijti te ii iilHi sjmtii 
jimo Ir te jekio tus lažiniu o n 
gatvinis-, įeit c i < < i r ¡1)1 į: 

vo mokiniams, ten kur jie nori- 
arnavimas suradime darbo veltui

Visos 43 tramvijų ir autobusų linijos pravažiuoji pro mūsų makyklą
C. Vievtes 1789 Barraces) BuneeAiris

U T. 21—0265

P A frinių Spaustuvė, Fraga 115, Avellaneda
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